



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - JUNHO/2018**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.</b>	00440258000109	925	2018-06-01			
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.148,00	2,88	3.306,24
			TOTAL			<b>3.306,24</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP</b>	18872656000160	927	2018-06-01			
DOPAMINA, CLOR. 5 MG/ ML AP 10ML				100,00	1,10	110,00
			TOTAL			<b>110,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGA STAR DE ARARAQUARA LTDA</b>	02090671000116	928	2018-06-01			
LISDEXANFETAMINA 30MG				28,00	10,71	300,00
			TOTAL			<b>300,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>BELAGAMBA LATTARO PRODUTOS PARA FESTAS LTDA</b>	19126297000164	949	2018-06-01			
PULSERA DE IDENTIFICAÇÃO C/ 100 UND				6,00	11,90	71,40
			TOTAL			<b>71,40</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	CULTURA ESPORTE E LAZER					
<b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b>	50430628000103	962	2018-06-04			
COLHERES DESCARTÁVEIS				500,00	0,05	25,90

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRATO PAPELÃO - DESCARTÁVEL				500,00	0,14	68,45
TOTAL						<b>94,35</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 49157035000128	963	2018-06-04			
SAQUINHO PLÁSTICO P/ CACHORRO QUENTE				700,00	0,04	24,50
TOTAL						<b>24,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 50430628000103	964	2018-06-04			
COPO DESCARTÁVEL - 500 ML C/ 50 UND				6,00	8,69	52,14
TOTAL						<b>52,14</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 49157035000128	965	2018-06-04			
POTE DE CUMBUCA - 15 CM				500,00	0,10	47,50
GUARDANAPO DE PAPEL 30 X 12 COM 100				20,00	1,50	30,00
TOTAL						<b>77,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>COMERCIAL PIPOCOPOS LTDA</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 50430628000103	966	2018-06-04			
SAQUINHO PAPEL				200,00	0,04	8,78
TOTAL						<b>8,78</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>BOLA 1 ESPORTES LTDA.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 45242013000105	971	2018-06-04			
REDE DE FUTGRAMA - MINICAMPO				1,00	140,00	140,00
REDE FUTSAL				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>280,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CEBOLA PESCA E NAUTICA LTDA - EPP.</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 73008369000114	972	2018-06-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MEDALHA				75,00	3,50	262,50
TROFEU 80 CM				1,00	144,00	144,00
TROFÉU 70 cm				1,00	130,00	130,00
TOTAL						<b>536,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	973	2018-06-04			
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01				10,00	38,00	380,00
CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03				20,00	68,00	1.360,00
TOTAL						<b>1.740,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 10613551000184	974	2018-06-04			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				1,00	65,00	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA GUARIFARMA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101	975	2018-06-04			
EXTRATO SECO DE STRYPHNODENDRON ADSTRINGENS (MART.) COVILLE a 50% 60MG/G - POMADA - CAIXA C/				1,00	135,99	135,99
TOTAL						<b>135,99</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CENTER DIESEL MATAO LTDA - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 09124592000128	981	2018-06-04			
REGULADOR DE PRESSÃO				1,00	35,00	35,00
FILTRO DA PLACA FINAL				1,00	9,00	9,00
KIT LUVA PISTÃO				1,00	145,00	145,00
MOLA REGULADORA DO PINO				1,00	18,00	18,00
MOLA				1,00	15,00	15,00
TOTAL						<b>222,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA</b> DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491	986	2018-06-05	600,00	0,30	180,00
TOTAL						<b>180,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GRAFICA BOLSONI - EIRELI</b> CARTÃO DE AGENDAMENTO (FRENTE E VERSO)	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 23996136000107	988	2018-06-05	100,00	0,71	71,01
TOTAL						<b>71,01</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CYBELAR COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA</b> SMARTPHONE DUAL CHIP, ANDROID 7.0, TELA 5.3", 32GB 4G	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 72456809016307	992	2018-06-05	1,00	879,00	879,00
TOTAL						<b>879,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP</b> IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160	1003	2018-06-06	600,00 400,00	0,37 0,90	222,00 360,00
TOTAL						<b>582,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SISTEMA PRODUTOS DOMISSANITARIOS LTDA EPP</b> ÓLEO MINERAL 800G/L - C/ 20 LITROS	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01660863000158	1007	2018-06-08	1,00	200,00	200,00
TOTAL						<b>200,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b> MAÇÃ FUJI, GALA OU GOLDEN MELÃO PERA WILLIANS	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	1008	2018-06-08	40,00 50,00 40,00	4,50 3,50 7,50	180,00 175,00 300,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
OVO DE GALINHA				53,00	4,40	233,20
TOTAL						<b>888,20</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 20318832000249	1009	2018-06-08			
BANANA				12,00	0,45	5,40
LARANJA				12,00	0,30	3,60
MAÇÃ				12,00	0,60	7,20
MAMÃO FORMOSA				1,00	3,50	3,50
MORANGO FRESCO				30,00	0,20	6,00
PÊRA				10,00	1,30	13,00
ABACAXI				1,00	3,00	3,00
TOTAL						<b>41,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>COOPERATIVA DOS PRODUTORES AGRICOLAS DE</b>	MERENDA ESCOLAR 03741960000109	1012	2018-06-08			
BATATA DOCE				30,00	2,83	84,90
BANANA NANICA				700,00	3,75	2.625,00
MANDIOCA EXTRA DESCASCADA				30,00	5,26	157,80
ABÓBORA SECA				10,00	3,18	31,80
ABOBRINHA MENINA				40,00	3,13	125,20
ACELGA				100,00	4,92	492,00
REPOLHO BRANCO				80,00	2,96	236,80
CHEIRO VERDE				90,00	13,63	1.226,70
PIMENTÃO VERDE				50,00	5,11	255,50
ALFACE AMERICANA				100,00	8,07	807,00
TOMATE				700,00	5,91	4.137,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
TOTAL						<b>10.179,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>JOÃO BATISTA ROLAK</b>	36380946934	1013	2018-06-08			
LARANJA PERA				80,00	3,05	244,00
MANGA				300,00	3,72	1.116,00
MARACUJÁ				50,00	7,27	363,50
MANDIOQUINHA				20,00	9,29	185,80
MAMÃO HAVAÍ OU FORMOSA				300,00	4,61	1.383,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE				150,00	3,66	549,00
MELANCIA				900,00	2,47	2.223,00
CHUCHU				50,00	3,35	167,50
LIMÃO TAITI				40,00	3,58	143,20
INHAME				20,00	7,13	142,60
COUVE MANTEIGA				20,00	7,62	152,40
GOIABA VERMELHA				60,00	4,08	244,80
ESPINAFRE				20,00	10,93	218,60
BANANA MAÇÃ				300,00	5,62	1.686,00
BANANA PRATA				300,00	4,99	1.497,00
ABACATE				40,00	4,30	172,00
ABACAXI				170,00	4,53	770,10
ABÓBORA CABOTIÁ				30,00	3,67	110,10
BETERRABA				10,00	3,05	30,50
CEBOLA				500,00	6,50	3.250,00
CENOURA				50,00	3,09	154,50
ALHO ROXO DESCASCADO				140,00	21,50	3.010,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
BROCOLIS				30,00	11,95	358,50
TOTAL						<b>18.172,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10841572000157	1015	2018-06-11			
TANQUE ELÉTRICO DE LAVAR ROUPA EM CIMENTO AZULEJADO - CONFEECCIONADO EM CIMENTO ARMADO/				1,00	408,00	408,00
TOTAL						<b>408,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1016	2018-06-11			
MAÇANETA INTERNA DA PORTA				1,00	60,00	60,00
FECHADURA LE				1,00	140,00	140,00
TOTAL						<b>200,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10841572000157	1022	2018-06-11			
CAL HIDRATADA 20 KG				10,00	8,50	85,00
PAINEL DE TELA SOLDADA 20 x 20 x 3 x 2 x 3.4mm				10,00	20,00	200,00
RASTELO DE PLÁSTICO				2,00	10,00	20,00
PEDRA Nº 01				2,00	77,00	154,00
VEDALIT 1 LITRO				1,00	17,50	17,50
CIMENTO 50KGS				20,00	23,00	460,00
PÁ DE PEDREIRO				1,00	15,00	15,00
TIJOLO BAIANO 8 FUIROS				200,00	0,45	90,00
BLOCO DE CIMENTO DE 10CM				600,00	1,15	690,00
BLOCO DE CIMENTO DE 15CM				600,00	1,68	1.008,00
AREIA GROSSA				2,00	63,00	126,00
AREIA FINA				2,00	63,00	126,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>2.991,50</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b> GLOBO ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE VIDRO 15X30 LEITOSO	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 49166572000134	1024	2018-06-12	23,00	71,16	1.636,68
TOTAL						<b>1.636,68</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>NIVALDO JESUS VIEIRA - ME</b> CALÇADO ADAPTADO COM PALMILHA SOB MEDIDA PARA PÉ NEUROPÁTICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 07848673000145	1025	2018-06-12	1,00	930,00	930,00
TOTAL						<b>930,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> DEXTRANA 70 1,0% + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2% LEVODOPA 200 MG + BENSERAZIDA 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1026	2018-06-12	2,00 180,00	17,48 2,07	34,96 372,00
TOTAL						<b>406,96</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>ZERO GRAU COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA -</b> FILTRO DE AR	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 22262069000126	1027	2018-06-12	1,00	220,00	220,00
TOTAL						<b>220,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b> CLARITROMICINA 500MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1028	2018-06-12	14,00	4,64	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME</b> BUPROPIONA 150MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03999628000130	1029	2018-06-12	60,00	1,17	69,90
TOTAL						<b>69,90</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 49166572000134	1030	2018-06-12			
CANALETA COM FITA DUPLA FACE				2,00	4,49	8,98
TOMADA 32A 2P + T				3,00	30,60	91,80
TOMADA SISTEMA X C/ CAIXA				4,00	8,40	33,60
			TOTAL			<b>134,38</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>ANA MARIA NOBREGA LOPES - ME</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 07589937000193	1031	2018-06-13			
VEDADOR				1,00	170,10	170,10
CHAVETA				1,00	469,44	469,44
ANEL O'RING DE				1,00	4,09	4,09
CONJUNTO CABO DE AÇO				2,00	375,98	751,96
VALVULA ENGATE				4,00	216,58	866,32
VEDADOR ANAEROBICO				2,00	45,00	90,00
ANEL O'RING				1,00	2,66	2,66
ANEL DE BORRACHA				3,00	6,78	20,34
GUARNIÇÃO BOMBA				2,00	15,60	31,20
			TOTAL			<b>2.406,11</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1036	2018-06-13			
VILDAGLIPTINA + METFORMINA 50+1000MG				112,00	2,74	306,40
			TOTAL			<b>306,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1037	2018-06-13			
DISSULFIRAM 250 mg				60,00	0,38	22,80
			TOTAL			<b>22,80</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> LEVOTIROXINA SÓDICA 125 MCG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1038	2018-06-13	30,00	0,25	7,47
TOTAL						<b>7,47</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1053	2018-06-13	1.930,00	3,46	6.677,80
TOTAL						<b>6.677,80</b>
Gabinete do Prefeito <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL)	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 51038446000146	1054	2018-06-13	57,01	4,15	236,59
TOTAL						<b>236,59</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146	1055	2018-06-13	9.964,00	3,46	34.475,44
TOTAL						<b>34.475,44</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b> ACHOCOLATADO EM PÓ	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1056	2018-06-14	60,00	7,20	432,00
TOTAL						<b>432,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>GAMA &amp; VICENTIN LTDA - EPP</b> NITRATO DE PRATA 1% - 10ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000109	1057	2018-06-14	2,00	12,00	24,00
TOTAL						<b>24,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b> PILHA C (R14P, 1.5V) COM 2 UNIDADES	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06245370000175	1058	2018-06-14	20,00	5,97	119,40

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1954				0,00	(0,20)	(0,20)
TOTAL						<b>119,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67413419000146	1059	2018-06-14			
PILHA AAA (PALITO) C/ 4 UNIDADES				10,00	2,10	21,00
PILHA AA (PEQUENA) COM 04 UNIDADES				10,00	2,20	22,00
TOTAL						<b>43,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 13531965000152	1061	2018-06-15			
POMADAPARA ASSADURA				28,00	6,50	182,00
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - PACOTE GRANDE				28,00	36,50	1.022,00
TOTAL						<b>1.204,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>P.I YAMAUCHI - EPP</b>	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 57417263000118	1063	2018-06-15			
BANHEIRA INFANTIL				3,00	17,50	52,50
MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA				28,00	15,80	442,40
EDREDON - INFANTIL				3,00	28,50	85,50
LENÇO UMIDECIDO				28,00	2,20	61,60
KIT DE LUVAS E TOUQUINHA				28,00	6,80	190,40
MIJÃO PARA BEBÊ TAM P				56,00	4,90	274,40
BOLSA MATERNIDADE GRANDE				4,00	23,00	92,00
BOLSA INFANTIL - FRASQUEIRINHA				28,00	17,80	498,40
COBERTOR INFANTIL				28,00	21,50	602,00
TOALHA DE BOCA INFANTIL				28,00	5,90	165,20
CAMISETA TAMANHO P				56,00	6,50	364,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SABONETE LIQUIDO INFANTIL				28,00	8,80	246,40
TOALHA DE BANHO INFANTIL COM CAPUZ				28,00	13,50	378,00
TOTAL						<b>3.452,80</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Gabinete do Prefeito <b>UJF MODAS EIRELI</b> MEIA BABY	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 05554609000126	1064	2018-06-15	28,00	1,59	44,52
TOTAL						<b>44,52</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> SIRENE PARA 250MTS BIVOLT	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1068	2018-06-15	1,00	600,00	600,00
TOTAL						<b>600,00</b>
<hr style="border-top: 1px dashed black;"/>						
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CAROLINE DIAS DA SILVA - ME</b> MANGUEIRA DO RETORNO DO TURBO PARAFUSOS E ARRUELAS DIVERSOS BIELA DO MOTOR FILTRO DE COMBUSTIVEL TINTA E TINER BLOCO DO MOTOR BOMBA D ÁGUA BOMBA DE ÓLEO COXIM DO MOTOR JUNTA DO CABEÇOTE FILTRO DE OLEO LUBRIFICANTE KIT DO MOTOR	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 27650797000129	1070	2018-06-15	1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 4,00 1,00 1,00	80,00 35,00 250,00 50,00 60,00 3.000,00 250,00 490,00 175,00 50,00 60,00 350,00	80,00 35,00 500,00 50,00 60,00 3.000,00 250,00 490,00 350,00 200,00 60,00 350,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
JOGO DE JUNTA DO MOTOR				1,00	500,00	500,00
ARRUELA DE ENCOSTO				2,00	75,00	150,00
BRONZINA DA BIELA				4,00	65,50	262,00
BRONZINA DO MANCAL				5,00	80,00	400,00
BUCHA DA BIELA				4,00	37,50	150,00
BUCHA DO COMANDO				1,00	65,00	65,00
TUBO DE COLA				2,00	30,00	60,00
TOTAL						<b>7.012,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>CAROLINE DIAS DA SILVA - ME</b>	27650797000129	1071	2018-06-15			
ÓLEO DO MOTOR				1,00	150,00	150,00
TOTAL						<b>150,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	1074	2018-06-18			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				3,00	65,00	195,00
TOTAL						<b>195,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>J. DE A. CAMARGO CONSTRUCOES - ME</b>	10841572000157	1075	2018-06-18			
CHUVEIRO ELÉTRICO 220V				4,00	39,99	159,96
CHUVEIRO ELÉTRICO 127V				2,00	39,99	79,98
TOTAL						<b>239,94</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE					
<b>MARCELO OYAFUSO</b>	08904812000173	1077	2018-06-18			
BERINJELA C/ 128 UND				2,00	17,00	34,00
BETERRABA C/ 128 UND				2,00	13,00	26,00
CEBOLINHA C/ 200 UND				2,00	14,00	28,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CHICORIA C/ 200 UND				2,00	17,00	34,00
JILO REDONDO MORRO GRANDE C/ 128 UND				2,00	17,00	34,00
ALMEIRÃO FOLHA LARGA C/ 200UND				2,00	12,00	24,00
COUVE MANTEIGA C/ 128 UND				2,00	14,00	28,00
SALSA C/ 200 UND				2,00	14,00	28,00
REPOLHO C/ 128 UND				2,00	13,00	26,00
PIMENTA CHAPEU DE BISPO C/ 128 UND				2,00	15,00	30,00
QUIABO C/ 128 UND				2,00	15,00	30,00
RUCULA C/ 200 UND				2,00	12,00	24,00
TOTAL						<b>346,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>PAULO JOSE PAVARINI - ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 67413419000146	1078	2018-06-18			
PASTA EM L (TRANSPARENTE)				100,00	0,49	49,00
GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 23/8 -13 PARA ATÉ 100 FOLHAS				2,00	54,00	108,00
TOTAL						<b>157,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1079	2018-06-18			
VITAMINA B1 (CLORIDRATO DE TIAMINA) 100 MG + VITAMINA B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) 100 MG +				6,00	4,06	24,36
TOTAL						<b>24,36</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ORTOPEDIA ARICO LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01896795000120	1080	2018-06-19			
ÓRTESE AFO RÍGIDA (CONFORME RECEITUÁRIO MÉDICO)				1,00	780,00	780,00
TOTAL						<b>780,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1081	2018-06-19			
SULFATO FERROSO 300 MG				60,00	1,23	74,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>74,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	MERENDA ESCOLAR 10613551000184	1082	2018-06-19			
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG				1,00	65,00	65,00
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				8,00	250,00	2.000,00
TOTAL						<b>2.065,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 03815113000133	1083	2018-06-20			
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 127V X 59W				20,00	48,00	960,00
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 220W X 59W				20,00	48,00	960,00
TOTAL						<b>1.920,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ROBERTO GRECCO JUNIOR PAPELARIA ME</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 11949300000138	1085	2018-06-20			
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 360M DE RELÓGIO PONTO				24,00	23,33	560,00
BOBINA PARA TERMO IMPRESSÃO 57 X 40 DE RELÓGIO PONTO COM 30UND				6,00	78,00	468,00
TOTAL						<b>1.028,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ADRIANO DE OLIVEIRA RODRIGUES - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10416751000147	1086	2018-06-21			
TONER MS/ MX310/ 410/ 510/ 610				1,00	329,99	329,99
TOTAL						<b>329,99</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CENTER PRINT CARTUCHOS E TONNERS LTDA ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10937590000137	1087	2018-06-21			
TONER MLT - D1015/ XAZ				1,00	69,90	69,90
TONER MLT - D116S/ 116L				2,00	90,00	180,00
TOTAL						<b>249,90</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> BOTA DE BORRACHA MIN. 30 CM - TAM. 37 AO 44	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 03815113000133	1088	2018-06-21	31,00	24,90	771,90
TOTAL						<b>771,90</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b> KIT EPI PARA APLICAÇÃO DE AGROTOXIGO - COSTAL MANUAL	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 02512576000163	1089	2018-06-21	1,00	55,00	55,00
TOTAL						<b>55,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GUSTAVO DE MELLO FALVO ME</b> BOMBA COSTAL MANUAL CAP.MIN. 05 LTS	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 15433772000194	1090	2018-06-21	1,00	67,20	67,20
TOTAL						<b>67,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b> METILFENIDATO 36MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12688788000150	1091	2018-06-22	30,00	8,19	245,70
TOTAL						<b>245,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOSE VIEIRA CORTEZ</b> LOUSA - QUADRO BRANCO - Confeccionado em MDF e laminado melamínico branco. Fixadores superiores e inferiores	EDUCAÇÃO INFANTIL 01531463000142	1092	2018-06-22	2,00	696,00	1.392,00
TOTAL						<b>1.392,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOSE VIEIRA CORTEZ</b> CONJUNTO ALUNO INDIVIDUAL TAM. 1 - Conj. individual composto de 1 mesa e 1 cadeira,certificado pelo INMETRO CONJUNTO PARA REFEITÓRIO ? TAMANHO 1 - Conjunto para refeitório composto de 1 (uma) mesa e 02 bancos. CONJUNTO DE PROFESSOR COM MESA E CADEIRA - Mesa: Altura: 760mm; Largura: 1200mm; Profund.: 650mm.	EDUCAÇÃO INFANTIL 01531463000142	1093	2018-06-22	15,00 2,00 2,00	223,00 886,00 448,00	3.345,00 1.772,00 896,00
TOTAL						<b>6.013,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> PAROXETINA 30 MG CITALOPRAM 20 MG CUMARINA 15MG+RUTINA 90MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1104	2018-06-25			
				60,00	4,02	241,05
				60,00	0,60	36,08
				60,00	0,78	46,55
			TOTAL			<b>323,68</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> TIORIDAZINA 50 MG ZOLPIDEM 10MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 19307100000193	1105	2018-06-25			
				60,00	0,88	52,50
				60,00	1,25	75,00
			TOTAL			<b>127,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b> CLONIDINA, CLORIDRATO 0,150 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1106	2018-06-25			
				150,00	0,24	36,55
			TOTAL			<b>36,55</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME</b> BETAISTINA 16MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	1107	2018-06-25			
				60,00	0,28	16,80
			TOTAL			<b>16,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> COLECALCIFEROL (VITAMINA D3) 14.000 UI/ML TOPIRAMATO 25MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	1108	2018-06-25			
				1,00	50,00	50,00
				120,00	0,51	61,10
			TOTAL			<b>111,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1109	2018-06-26			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
METILFENIDATO LA 20MG				30,00	7,35	220,53
TOTAL						<b>220,53</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> ALPRAZOLAM 1 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1110	2018-06-26	60,00	0,33	19,50
TOTAL						<b>19,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> ALPRAZOLAM 2MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	1111	2018-06-26	60,00	0,76	45,40
TOTAL						<b>45,40</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME</b> ESCITALOPRAM 10 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	1112	2018-06-26	60,00	0,63	37,80
TOTAL						<b>37,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CARIMBOS ITALIA LTDA</b> CARIMBO AUTOMÁTICO 4913	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 16383611000104	1113	2018-06-26	1,00	39,00	39,00
TOTAL						<b>39,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>CARIMBOS ITALIA LTDA</b> CARIMBO ALMOXARIFADO (MADEIRA) - 5 cm x 6 cm	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 16383611000104	1114	2018-06-26	1,00	24,00	24,00
TOTAL						<b>24,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGAL FARMACEUTICA LTDA</b> SAXAGLIPTINA 5MG BECLOMETASONA , DIUPROP. 400 MCG - COM 60 DOSES PARA INALAÇÃO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54375647017526	1115	2018-06-27	28,00 1,00	3,47 39,54	97,18 39,54

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEVODOPA 100MG + BENSERAZIDA 25MG BD				90,00	1,21	109,23
ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG				90,00	0,92	83,07
ESTRADIOL 2MG + ACETATO DE NORETISTERONA 1MG				28,00	1,00	27,90
TOTAL						<b>356,92</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	1116	2018-06-27			
ALOGLIPTINA 25MG				30,00	2,38	71,40
COLECALCIFEROL 7000UI				4,00	5,15	20,60
DUTASTERINA 0,5MG + TANSULOSINA 0,4MG				30,00	3,00	90,00
TOTAL						<b>182,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b>	13531965000152	1117	2018-06-27			
TANSULOSINA 0,4MG				30,00	1,84	55,15
LISINOPRIL 10MG				30,00	0,50	14,88
LISINOPRIL 20MG				60,00	0,89	53,50
VILDAGLIPTINA + CLORIDRATO METFORMINA ( 50 + 850 MG ) COM 56 CPS				56,00	2,90	162,47
GLIMEPIRIDA 02 MG				30,00	0,31	9,18
TOTAL						<b>295,18</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b>	19307100000193	1118	2018-06-27			
CANDESARTANO CILEXETIL 08 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG				30,00	1,07	31,99
DAPAGLIFLOZINA 10MG				120,00	4,22	506,00
BEZAFIBRATO 200 MG				60,00	0,53	31,98
BESILATO DE ANLODIPINO 5MG + LOSARTANA POTÁSSICA 50MG				30,00	1,49	44,76
PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG				90,00	0,83	74,97

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
SITAGLIPTINA, FOSFATO 100MG				140,00	6,11	855,30
EMPAGLIFOZINA 25 MG				30,00	5,68	170,43
FUROATO DE FLUTICASONA 100MCG+TRIFENATATO DE VILANTEROL 25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO 30 DOSES				1,00	100,47	100,47
GLICAZIDA MR 60MG				120,00	1,57	187,98
TOTAL						<b>2.003,88</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146	1121	2018-06-27			
ETANOL COMUM				1.800,00	2,99	5.382,00
TOTAL						<b>5.382,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 66797028000100	1123	2018-06-27			
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	35,00	35,00
MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA				1,00	70,00	70,00
MAÇANETA INTERNA LE				1,00	35,00	35,00
TOTAL						<b>140,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 66797028000100	1125	2018-06-27			
MAÇANETA INTERNA				1,00	40,00	40,00
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	35,00	35,00
TOTAL						<b>75,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 66797028000100	1126	2018-06-27			
FECHO MALA ONIBUS				1,00	135,00	135,00
TOTAL						<b>135,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CASA DO FUNILEIRO DE MATAO LTDA - EPP.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66797028000100	1127	2018-06-27			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇANETA EXTERNA LADO ESQUERDO				1,00	25,00	25,00
MAÇANETA INTERNA LE				1,00	25,00	25,00
TOTAL						<b>50,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ENDOFARMA FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 54583521000148	1128	2018-06-28			
REFERENTE A SERVIÇOS A SEREM PRESTADOS NA MANIPULAÇÃO DE 60 (SESSENTA) CÁPSULAS DE				1,00	48,00	48,00
TOTAL						<b>48,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43295831000140	1129	2018-06-28			
VARFARINA SÓDICA 5MG				500,00	0,11	54,50
DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML				300,00	2,24	672,00
TOTAL						<b>726,50</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	1130	2018-06-28			
FARINHA DE MILHO AMARELA				10,00	2,99	29,90
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				15,00	5,76	86,40
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO I				10,00	1,49	14,90
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE AVE MARIA				40,00	4,03	161,20
LENTILHA "TIPO 1" COM 500GRS				10,00	5,85	58,50
MILHO VERDE EM CONSERVA ( LATA DE 02 KG )				14,00	7,90	110,60
GRÃO DE BICO COM 500 GRS				20,00	6,50	130,00
TRIGO PARA KIBE				15,00	4,55	68,25
FUBA DE MILHO				20,00	1,43	28,60
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE PARAFUSO				200,00	3,87	774,00
MERLUZA (FILÉ)				60,00	14,87	892,20

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				150,00	3,31	496,50
ATUM RALADO EM ÓLEO COMESTÍVEL COM 500 GRS				200,00	13,12	2.624,00
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				40,00	18,12	724,80
TOTAL						<b>6.199,85</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MULT BEEF COMERCIAL LTDA.</b>	MERENDA ESCOLAR 02886959000100	1131	2018-06-28			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				180,00	11,45	2.061,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				180,00	17,50	3.150,00
CARNE BOVINA (LAGARTO) - FATIAS DE 1 CM ESPESSURA - CONGELADA				60,00	21,50	1.290,00
TOTAL						<b>6.501,00</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI -</b>	MERENDA ESCOLAR 16890395000185	1132	2018-06-28			
LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO				105,00	18,87	1.981,35
TOTAL						<b>1.981,35</b>
<hr/>						
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	1133	2018-06-28			
BEBIDA LACTEA SABOR MORANGO				30,00	11,21	336,30
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR UVA				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR LIMÃO				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS SABOR MORANGO				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS - SABOR CEREJA				10,00	8,79	87,90
GELATINA EM PÓ ENRIQUECIDA COM VITAMINAS E MINERAIS. SABOR ABACAXI				1,00	8,79	8,79
SELETA DE LEGUMES - 2KG				18,00	11,20	201,60
FILEZINHO SASSAMI				100,00	7,45	745,00
VINAGRE DE VINHO BRANCO OU TINTO - 750ML				24,00	1,29	30,96

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
ORÉGANO DESIDRATADO - 100 GR				20,00	6,30	126,00
PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA - 250G				100,00	5,85	585,00
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR TANGERINA				20,00	6,07	121,40
SALSICHA TIPO HOT DOG				100,00	4,73	473,00
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				130,00	11,05	1.436,50
BISCOITO SALGADO INTEGRAL PCTE COM 162 GR				120,00	2,80	336,00
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				60,00	9,31	558,60
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				150,00	7,61	1.141,50
QUEIJO RALADO C/ 50 G				100,00	2,05	205,00
TOTAL						<b>6.657,25</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CITROLIFE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 03354151000136	1134	2018-06-28			
SUCO CONCENTRADO NATURAL SABOR ABACAXI				30,00	6,02	180,60
TOTAL						<b>180,60</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI</b>	MERENDA ESCOLAR 07612306000148	1135	2018-06-28			
REQUEIJAO CREMOSO 3,6KG				3,00	69,00	207,00
AZEITONAS VERDES PICADAS EM RODELAS - PESO DRENADO 2KG				12,00	30,00	360,00
TOTAL						<b>567,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ETL PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME</b>	MERENDA ESCOLAR 05428788000155	1136	2018-06-28			
BISCOITO DOCE: SABOR MILHO - 300G				72,00	3,02	217,44
PRESUNTO COZIDO SEM GORDURA - PEÇA INTEIRA				40,00	11,19	447,60
TOTAL						<b>665,04</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	1137	2018-06-28			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FEIJÃO PRETO ESPECIAL TIPO I				30,00	4,54	136,20
FEIJÃO CARIOCA ESPECIAL TIPO I				50,00	4,75	237,50
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				600,00	2,44	1.464,00
TOTAL						<b>1.837,70</b>
Gabinete do Prefeito	GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS					
<b>LOJAS CEM SA</b>	56642960017770	1138	2018-06-28			
APARELHO CELULAR BASICO COM SUPORTE A 02 CHIPS, DESBLOQUEADO, SEM INTERNET E SEM ANDROID				6,00	89,00	534,00
TOTAL						<b>534,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b>	07180349000100	1139	2018-06-28			
CAMARA SPRING BRAKE				2,00	398,00	796,00
FILTRO DE COMBUSTIVEL				1,00	130,00	130,00
CONEXÃO REDUÇÃO 16 X 2				4,00	22,00	88,00
TOTAL						<b>1.014,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E					
<b>EDGAR GUSTAVO CHILE ME</b>	03637751000101	1140	2018-06-28			
MOTOR CLIMATIZADOR DE AR				1,00	130,00	130,00
TOTAL						<b>130,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	EDUCAÇÃO INFANTIL					
<b>MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME</b>	00588951000123	1141	2018-06-28			
TANQUE DE LAVAR CAPAC 10 KG				1,00	270,00	270,00
TOTAL						<b>270,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>BAZAR SENSÇÃO MAGAZINE E PAPELARIA LTDA</b>	67427740000180	1142	2018-06-28			
PORTA QUADRO VERTICAL 240X315X20MM				30,00	4,70	141,00
TOTAL						<b>141,00</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>JOAO MARCIO DA SILVA FERREIRA - ME</b> PARABRISA MICROONIBUS	ENSINO FUNDAMENTAL 00288735000162	1143	2018-06-28	1,00	1.500,00	1.500,00
TOTAL						<b>1.500,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MOTUPHARMA FARMACEUTICA LTDA ME.</b> DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00152727000194	1144	2018-06-29	56,00	10,68	598,00
TOTAL						<b>598,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FPS2 DROGARIA E PERFUMARIA LTDA ME</b> LEITE EM PO INTEGRAL INST. 400GR	MERENDA ESCOLAR 19307100000193	1145	2018-06-29	48,00	12,00	576,00
TOTAL						<b>576,00</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	1147	2018-06-29	5.800,00	3,46	20.068,00
TOTAL						<b>20.068,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>R. MENDES FRANCISCO - ME</b> MARGARINA VEGETAL SEM SAL POTES COM 500 GR	MERENDA ESCOLAR 18782313000104	1148	2018-06-29	60,00	3,95	237,00
TOTAL						<b>237,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>D.C.G. PINCER - SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA</b> IMPRESSORA - VELOC. MÁXIMA DE IMPRESSÃO P&B (PPM) ATÉ 19 PPM; MEMÓRIA INTERNA 8 MB; CICLO DE	ENSINO FUNDAMENTAL 12999175000133	1149	2018-06-29	1,00	629,00	629,00
TOTAL						<b>629,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARCIA LIMA DE ARAUJO</b> TERÇA SERRADA DE EUCALIPTO OU SIMILAR, DIAMETRO DE 6 X 12 CM, 5M DE COMPRIMENTO	ENSINO MEDIO, SUPERIOR E PROFISSIONALIZANTE 10361972000165	1150	2018-06-29	3,00	60,00	180,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TERÇA SERRADA DE EUCALIPTO OU SIMILAR, DIAMETRO DE 6 X 12 CM, 6M DE COMPRIMENTO				3,00	72,00	216,00
MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO, SEGUNDA, DIAMETRO DE 12CM, ALTURA 3,0M				8,00	30,00	240,00
MOURAO DE EUCALIPTO TRATADO, SEGUNDA, DIAMETRO DE 06CM, ALTURA 3,0M				27,00	20,00	540,00
ESTEIO DE EUCALIPTO TRATADO, SEGUNDA, DIAMETRO 12CM ALTURA 3,5M				9,00	35,00	315,00
TOTAL						<b>1.491,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>JACI RUSSI PIMENTA - EPP</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 58856576000135	1161	2018-06-29			
CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO				40,00	9,88	395,20
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2158				0,00	(395,20)	(395,20)
TOTAL						<b>0,00</b>